
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

//,
г. Г розный

О внесении изменений в постановление П рави тельства  
Ч еченской  Республики от 15 декабря 2014 года №  246

В целях укомплектования и сохранения медицинских кадров 
специализированных медицинских организаций Чеченской Республики, 
работающих в подразделениях и на должностях с опасными для здоровья и особо 
тяжелыми условиями труда, не работающих в системе обязательного медицинского 
страхования, Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 15 декабря 2014 года № 246 «Об установлении ежемесячной надбавки к 
заработной плате работникам стационарной психиатрической, противотуберкулезной, 
судебно-медицинской и наркологической служб Министерства здравоохранения 
Чеченской Республики» (в редакции постановления Правительства Чеченской 
Республики от 25 января 2019 года № 17) следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «стационарной» исключить;
1.2. В пункте! слово «стационарной» исключить;
1.3. В пункте 1.1 слова «ГБУ «Республиканская психиатрическая 

больница, с. Самащки», ГБУ «Республиканская психиатрическая больница, 
с. Дарбанхи»» заменить словами «ГБУ «Психиатрическая больница № 1», ГБУ 
«Психиатрическая больница № 2»»;

1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего полномочия по координации деятельности исполнительного 
органа Чеченской Республики в области здравоохранения.».

2. Установить, что расходы на осуществление надбавок, указанных в 
пункте 1 настоящего постановления, осуществляются в пределах фонда оплаты 
труда, предусмотренного соответствующим учреждениям Министерства 
здравоохранения Чеченской Республики.

3. Настоящее постановление со дня его официального
опубликования.

Р.Р. Шаптукаев

Заместитель Председателя Правите, 
Чеченской Республики -  министр 
экономического и территориального 
развития Чеченской Республики \
/media î))ve/OTOD/AoK •2024/Постановленнд/11.07.0  внес нзм в Na 246 (2S6V-0B.docx


